
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 9. 9. 2024, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 7 

Omluven: 0 

Hosté: 1 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.04 starostou panem Pavlem Šorfem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 1. 9. 2024 do 9. 9. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 7 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Vlastu Voborníkovou, zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Vlastu Voborníkovou, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/1/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Dále navrhnul doplnění bodu Rozpočtové změny 4/2024 a stažení bodu Zákaz podomního prodeje. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Rozpočtové změny 4/2024 

4. Veřejné osvětlení 

5. Václavský jarmark 

6. Rozšíření chodníku 

7. Dotace 

8. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/2/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 26. 6. 2024 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 4-2024. Změny: příjem dotace na volby do LK, převody mezi položkami. 

 

Návrh usnesení: 



 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 4-2024. 

  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 8/3/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 211414/IV-12-4024308 mezi obcí Svojkov a ČEZ 

Distribuce, a. s. Uložení přípojky kNN v pozemku p. č. 1033/1 v KÚ Svojkov. 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 211414/IV-

12-4024308 mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, a. s. na umístění přípojky kNN v místní komunikaci 

p. č. 1033/1 v KÚ Svojkov a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/4/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z jednání kulturního výboru, který proběhl 6.8.2024 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání kulturního výboru ze dne 6.8.2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/5/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Úprava provozního řádu Václavského jarmarku 2024 dle předloženého návrhu kulturního výboru. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje provozní řád Václavského jarmarku 2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/6/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z jednání letopisecké komise, které proběhlo 1.7.2024. Předsedkyní letopisecké komise byla zvolena 

paní Jiřino Tomšová. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání letopisecké komise ze dne 1.7.2024. 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje volbu předsedkyně letopisecké komise paní Jiřinu Tomšovou. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/7/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 
Přidělení čísla popisného 1 stavbě občanského vybavení stojící na pozemku číslo st. 82.  

 

Návrh usnesení: 

 



Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje přidělení čísla popisného 1 stavbě občanského vybavení stojící 
na pozemku číslo st. 82.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/8/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 
Úprava pasportu MK obce Svojkov. MK p. č. 1036 je místní komunikací IV. třídy v celé své délce. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje úpravu pasportu místních komunikací obce Svojkov. Místní 

komunikace p. č. 1036 je místní komunikací IV. třídy v celé své délce. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/9/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 
Obec obdržela tyto nabídky na pořízení traktoru do obce Svojkov v rámci veřejné zakázky mimo režim 
zákona. Obec oslovila tři firmy. Nákup traktoru bude realizován pouze v případě schválení dotace. Nabídka 
firmy N&N Košátky s.r.o., IČO: 27636844 ve výši 1.491.930 Kč včetně DPH. Nabídka firmy Záborec spol. s 
r.o., IČO: 62741110 ve výši 1.643.180 Kč včetně DPH. Nabídka firmy Zemědělský servis s.r.o., IČO: 
22796568 ve výši 1.622.731 Kč včetně DPH. Nejlepší je nabídka firmy N&N Košátky s.r.o.  

 

Návrh usnesení: 

 
Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku firmy N&N Košátky s.r.o., IČO: 27636844 ve výši 
1.491.930 Kč včetně DPH na pořízení traktoru a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/10/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

Různé 

1. Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude 12.10.2024 8.00 – 10.00. 

2. Volby do zastupitelstva LK budou 20. – 21.9.2024 

3. Rozšíření chodníku směr výjezd z obce na Zákupy. Oslovíme projektanty, by nám poslali 

nabídku na projektovou dokumentaci – pro 7 hlasů. 

4. Příprava na Václavský jarmark probíhá dle plánu. 

5. Omexon bude od září do listopadu provádět umístění elektrického a veřejného osvětlení do země 

v oblasti MK „skleněnka“. V místech, kde je MK popraskaná budou prováděné překopy místo 

podvrtů – pro 7 hlasů. 

6. Paní Jiřino Tomšová poděkovala za udělení čestného občanství. 

7. Návrh na srovnání svahu v zámecké zahradě před pergolou.  

8. Požádáme Policii ČR o provádění pravidelného měření rychlosti v obci Svojkov – pro 7 hlasů. 

9. Žádost o prověření navazování ranního spoje ve Sloupu v Čechách na Českou Lípu. 

10. Katastrální úřad poslal žádost o revizi místních názvů a pomístních jmen v KÚ Svojkov. 

11. Žádost Petr Hájek o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu 21.6.2025 – pro 7 hlasů. 

12. Žádost pan Pechek o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu 5.7.2025 – pro 7 hlasů. 

13. Žádost František Svoboda o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu 12.4.2025 – pro 7 hlasů. 

14. Žádost Ranč Angel o zapůjčení zámecké zahrady na tábor 26. – 30.10.2024 – pro 7 hlasů. 

15. Žádost Azyl Rita o finanční příspěvek. Nejdříve prověřit možnosti spolupráce – pro 7 hlasů. 

16. Žádost o povolení sjezdu z pozemku p. č. 637/10 na MK p. č. 1036 v KÚ Svojkov – pro 7 hlasů.  



17. Žádost o souhlas se stavbou RD na pozemku p. č. 637/10 v KÚ Svojkov dle předložené 

dokumentace – pro 7 hlasů. 

18. Obci byla schválená Libereckým krajem dotace na kastraci kocourů a koček v katastru obce 

Svojkov ve výši 70.000 Kč. Realizace je možná do 30.9.2025. 

19. Umístění značky zákaz vjezdu motorových vozidel s dodatkovou značkou „Mimo dopravní 

obsluhy“ a „Pozor výjezd hasičů“ u zadního vjezdu do zámecké zahrady – pro 7 hlasů. 

20. Pořízení 3 ks uzamykatelných vitrín (umístění: Nové Domky, hřbitov, zastávka u Zámečku) – 

pro 7 hlasů. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.46 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 9. 2024 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: ……………………………………..  


